１５１

平成２３年第１４回南三陸町議会定例会会議録第３号

 平成２３年１２月１５日（木曜日）

     応招議員（１５名）

        １番  千 葉 伸 孝 君     ２番  髙 橋 兼 次 君

        ３番  佐 藤 宣 明 君     ４番  阿 部   建 君

        ５番  山 内 昇 一 君     ６番  山 内 孝 樹 君

        ７番  星   喜美男 君     ８番  菅 原 辰 雄 君

        ９番  小 山 幸 七 君    １０番  大 瀧 りう子 君

       １１番  及 川   均 君    １２番  鈴 木 春 光 君

       １４番  三 浦 清 人 君    １５番  西 條 栄 福 君

       １６番  後 藤 清 喜 君

     出席議員（１５名）

        １番  千 葉 伸 孝 君     ２番  髙 橋 兼 次 君

        ３番  佐 藤 宣 明 君     ４番  阿 部   建 君

        ５番  山 内 昇 一 君     ６番  山 内 孝 樹 君

        ７番  星   喜美男 君     ８番  菅 原 辰 雄 君

        ９番  小 山 幸 七 君    １０番  大 瀧 りう子 君

       １１番  及 川   均 君    １２番  鈴 木 春 光 君

       １４番  三 浦 清 人 君    １５番  西 條 栄 福 君

       １６番  後 藤 清 喜 君

     欠席議員（なし）

    説明のため出席した者の職氏名

       町長部局

町 長  佐 藤    仁 君

副 町 長  遠 藤  健 治 君

 １５２

会計管理者兼出納室長  佐 藤  秀 一 君

総 務 課 長  佐 藤  德 憲 君

震 災 復 興 推 進 課 長  及 川    明 君

町 民 税 務 課 長  阿 部  俊 光 君

保 健 福 祉 課 長  最 知  明 広 君

環 境 対 策 課 長  千 葉  晴 敏 君

産 業 振 興 課 長  佐 藤    通 君

産 業 振 興 課 参 事

（ 農 林 行 政 担 当 ）
 佐々木  三 郎 君

建 設 課 長  西 城    彰 君

危 機 管 理 課 長  三 浦  清 隆 君

上 下 水 道 事 業 所 長  千 葉  雅 久 君

総 合 支 所 長

兼 地 域 生 活 課 長
 阿 部  敏 克 君

総合支所町民福祉課長  千 葉  和 之 君

公立志津川病院事務長

兼 総 務 課 長
 横 山  孝 明 君

震 災 復 興 推 進 課

技 術 参 事
 畑    文 隆 君

震災復興推進課主幹

兼 復 興 推 進 係 長
 菅 原  義 明 君

       教育委員会部局

教 育 長  佐 藤  達 朗 君

教 育 総 務 課 長  芳 賀  俊 幸 君

生 涯 学 習 課 長  及 川  庄 弥 君

       監査委員部局

代 表 監 査 委 員

事 務 局 長
 佐 藤  広 志 君

       選挙管理委員会部局

書 記 長  佐 藤  德 憲 君

       農業委員会部局

事 務 局 長  佐々木  三 郎 君

 １５３

       事務局職員出席者

事 務 局 長  佐 藤  広 志

上席主幹兼総務係長

兼 議 事 調 査 係 長
 佐 藤  孝 志

主 事  加 藤  優美子

     議事日程 第３号

 平成２３年１２月１５日（木曜日）       午前１０時 開議

  第 １ 会議録署名議員の指名

     本日の会議に付した事件

  日程第１

 １５４

     午前１０時００分  開議

○議長（後藤清喜君） 定例会３日目でございます。本日もよろしくお願いいたします。

  ただいまの出席議員数は15人であります。定足数に達しておりますので、これより本日の会

議を開きます。

  傍聴の申し出があり、これを許可しております。

  本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

     日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（後藤清喜君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第119条の規定により議長において14番三浦清人君、15番西條

栄福君を指名いたします。よろしくお願いいたします。

  暫時休憩をいたします。

  局長より本日の日程について説明させます。

     午前１０時０１分  休憩

     午前１０時０２分  再開

○議長（後藤清喜君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

  お諮りいたします。

  本日は、議事の関係上、これにて延会することにいたしたいと思います。これにご異議あり

ませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（後藤清喜君） ご異議なしと認めます。よって、本日はこれをもって延会といたします。

     午前１０時０２分  延会